13/06/2022 09:33 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8856604E/03AGdBq25oWYP3aCuuwVzpwzsK3rDfyq5I6ExFE8af7RSCrS9mmh93s43Mwj1_pZx… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 023/2022

DECRETO Nº 023/2022

SÚMULA: Nomeia membros do Conselho
Municipal de Saúde do Município de Santa
Maria do Oeste- PR e da outras providencias.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei
Municipal nº 289/2010.

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de
Saúde os seguintes representantes e seus respectivos suplentes.
Os 06 (seis) representantes de entidades de usuários do Sistema
Único de Saúde Municipal:

Titular: Maria Aparecida Geffer
Suplente: Maria Eugênia Geffer

Titular: Erica Rubielly S. Gleden
Suplente: Hiram Silveira Camargo

Titular: Cassimiro Domanski
Suplente: José da Silva de Oliveira

Titular: Ivonete Latzuk
Suplente: Herondy Eurich

Titular: Orlei Boiko
Suplente: Márcia Taioqui

Titular: Verci Correia
Suplente: Júlia Halateno da Silva

Os 03 (três) representantes dos trabalhadores de Saúde
Municipal:

Titular: Julhyene Stoski
Suplente: Joelma F. A. Wolski

Titular: Elizane Sprotte
Suplente: Anelize Sprotte Lorenz

Titular: Sandra Mara P. de Medeiros
Suplente: Luana de Fatima Mayer

Os 03 (três) representantes de Governo e prestadores de serviço
do Sistema Único de Saúde Municipal:

Titular: Nilceia Ianze
Suplente: Maria Aparecida Pilizzari

Titular: Josias Gonçalves
Suplente: Andreia Kaviak

Titular: Milicio Vicente Stroher
Suplente: Adão Santana de Lima

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do
Oeste, 08 de Junho de 2022.

13/06/2022 09:33 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8856604E/03AGdBq25oWYP3aCuuwVzpwzsK3rDfyq5I6ExFE8af7RSCrS9mmh93s43Mwj1_pZx… 2/2

OSCAR DELGADO
Prefeito

Publicado por:

Marcos Antonio de Lima
Código Identificador:8856604E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/06/2022. Edição 2536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/